[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

INDICAÇÃO nº 137/2021
Solicitação para que o Encontro Dos Basqueteiros de Uruguaiana, seja incluído no calendário de eventos oficiais de Uruguaiana.
Documento _____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O   Ver Egídio Carvalho, vem respeitosamente, nos termos do artigo 155 do Regimento Interno desta Casa Legislativa INDICAR que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, Ronnie Peterson Colpo Mello solicitando que o ENCONTRO DOS BASQUETEIROS DE URUGUAIANA, seja incluído no calendário de eventos oficiais do Município de Uruguaiana.
JUSTIFICATIVA:
Este evento realizado tradicionalmente  de 2 em 2 anos, no mês de setembro, congrega desportistas de várias cidades e, neste ano, acontece a 11ª. Edição, mobilizando pessoas e confraternizando famílias, reverenciando o valor da amizade e do amor aos esportes e ao lazer.
Uruguaiana, 17 de setembro de 2021.
Ver. Egídio Carvalho
Bancada dos Progressistas
xxx/cmu/gabXXX